  LHB-4K
   Load Control Valve Boom
 kompakte Bauform
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHB-4K_03D.doc 1/11
we
 e
ng
in

s
4 Bestellinformationen
4.1 Typenschlüssel
LHB  4K        HYP03B    00
00  01 02  03 04 05 06  07 08
00 Produktgruppe Load Control Valve Boom LHB
01 Bauform kompakte Bauform  4K
02 Anschlüsse Zylinder (Hauptsteuerventil)
SAE ¾“     (DIN ISO 6162-2,SAE J518 (CODE62)) 05C
SAE 1“      (DIN ISO 6162-2,SAE J518 (CODE62)) 05E
SAE 1 ¼“  (DIN ISO 6162-2,SAE J518 (CODE62)) 05G
03 Steuerschieber
Auslegung des für den angegebenen Volumen-
stroms optimierten Steuerschiebers; [l/min]
Version SAE ¾“
150
200
250
300
350
Version SAE 1“
150
200
300
400
Version SAE 1 ¼“
300
400
500
600
04 Druckeinstellung
Druckbegrenzungsventil öffnet bei einem Volumen-
strom von 10 l/min und einem Lastdruck (Z) ab…
200 bar bis 420 bar,
Standard 420 bar
XXX
05 Betätigung Hydraulisch proportional, Anschluss G1/4 HYP03B
06 Öffnungsdruck Schieber öffnet bei einem Vorsteuerdruck ab 6 bar bis 10 bar, Standard 6 bar = 006 XXX
07 Einstellung Kompensation keine Kompensation 00
08 Maximale Senkgeschwindigkeit einstellbar
nein 0
ja 1
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale         verfügbar        nicht verfügbar
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
  LHB-4K
   Load Control Valve Boom
 kompakte Bauform
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHB-4K_03D.doc 6/11
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
4.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar. Dadurch sind in der Regel Mindestabnahmemengen erforderlich.
Bezeichnung Typenschlüssel Ident Nr.
LHB-4K SAE3/4 CD62 150LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05C -150 -420 - HYP03B -006 -00 -0 426.063.997.9
LHB-4K SAE3/4 CD62 200LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05C -200 -420 - HYP03B -006 -00 -0 426.063.998.9
LHB-4K SAE3/4 CD62 250LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05C -250 -420 - HYP03B -006 -00 -0 426.763.911.9
LHB-4K SAE3/4 CD62 300LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05C -300 -420 - HYP03B -006 -00 -0 426.063.999.9
LHB-4K SAE3/4 CD62 350LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05C -350 -420 - HYP03B -006 -00 -0 426.763.900.9
LHB-4K SAE3/4 CD62 150LPM 420BAR 6BAR SPEEDADJ LHB-4K -05C -150 -420 - HYP03B -006 -00 -1 426.763.901.9
LHB-4K SAE3/4 CD62 250LPM 420BAR 6BAR SPEED ADJ LHB-4K -05C -250 -420 - HYP03B -006 -00 -1 426.763.912.9
LHB-4K SAE3/4 CD62 300LPM 420BAR 6BAR SPEED ADJ LHB-4K -05C -300 -420 - HYP03B -006 -00 -1 426.763.903.9
LHB-4K SAE3/4 CD62 350LPM 420BAR 6BAR SPEED ADJ LHB-4K -05C -350 -420 - HYP03B -006 -00 -1 426.763.904.9
LHB-4K SAE1 CD62 150LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05E -150 -420 - HYP03B -006 -00 -0 427.763.943.9
LHB-4K SAE1 CD62 200LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05E -200 -420 - HYP03B -006 -00 -0 427.763.944.9
LHB-4K SAE1 CD62 300LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05E -300 -420 - HYP03B -006 -00 -0 427.763.945.9
LHB-4K SAE1 CD62 400LPM 420BAR 6BAR LHB-4K -05E -400 -420 - HYP03B -006 -00 -0 427.763.946.9
LHB-4K SAE1 CD62 200LPM 420BAR 6BAR SPEED ADJ LHB-4K -05E -200 -420 - HYP03B -006 -00 -1 427.763.948.9
LHB-4K SAE1 CD62 300LPM 420BAR 6BAR SPEED ADJ LHB-4K -05E -300 -420 - HYP03B -006 -00 -1 427.763.949.9
LHB-4K SAE1 CD62 400LPM 420BAR 6BAR SPEED ADJ LHB-4K -05E -400 -420 - HYP03B -006 -00 -1 427.763.950.9
LHB-4K SAE1 1/4 CD62 600LPM 420BAR 6BAR SPEED ADJ LHB-4K -05G -600 -420 - HYP03B -006 -00 -1 428.063.947.9
  LHB-4K
   Load Control Valve Boom
 kompakte Bauform
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHB-4K_03D.doc 7/11
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Merkmal 1: Bauform
kompakte Bauform
5.2 Merkmal 2: Anschlüsse
Die Ventile werden direkt auf den abzusichernden Zylinder geflanscht (Anschluss Z). Die Zuleitung vom Steuerventil erfolgt über den An-
schluss ST. Beide Anschlüsse sind gleich ausgeführt.
5.3 Merkmal 3: Steuerschieber
Der Steuerschieber wird auf den maximal gewünschten Volumenstrom (Z  ST) berechnet. Kriterium: Nennvolumenstrom, bei dem ein
maximaler Druckverlust (∆p) von 50bar erzeugt wird (Z  ST)
5.4 Merkmal 4: Druckeinstellung
Einstellung des Druckbegrenzungsventils zur Absicherung des Zylinders (Anschluss Z)
5.5 Merkmal 5: Betätigung
Betätigungsart des Ventils. In der Regel ist dies „hydraulisch-proportional“.
Anschlussgröße des Vorsteueranschlusses.
5.6 Merkmal 6: Öffnungsdruck Schieber
Niveau des Vorsteuerdruckes (Anschluss VST), bei dem der Ventilschieber öffnet und der Zylinder seine Senkbewegung beginnt
5.7 Merkmal 7: Einstellung Kompensation
Kompensation des Einflusses vom Lastdruck auf die Senkgeschwindigkeit. Die Einstellung wird werksintern vorgenommen und kann nicht
verändert werden.
Keine Kompensation
Der Lastdruck hat keinen Einfluss auf den Öffnungsquerschnitt der Rohrbruchsicherung.
Höherer Lastdruck – höhere Senkgeschwindigkeit
5.8 Merkmal 8: Senkgeschwindigkeit einstellbar
Zusätzlich zur Auslegung des Steuerschiebers auf einen maximalen Volumenstrom kann durch diese Einstellung die Senkgeschwindigkeit
weiter begrenzt werden.
  LHB-4K
   Load Control Valve Boom
 kompakte Bauform
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHB-4K_03D.doc 8/11
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch
 Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne Gewähr. Die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine müssen geprüft
werden.
6.2 Anschlussvorschlag
VORSICHT
Hydraulikschläuche dürfen nicht die Rohrbruchsicherung berühren, sie können sonst thermisch beschädigt werden.
Normen EN 563 und EN 982 unbedingt beachten.
6.3 Montage - Bauraum
 Anschlussbezeichnungen beachten.
 Festigkeitsklasse und Anzugsmoment der Befestigungsschrauben beachten
 Dichtungen und Flanschfläche nicht beschädigen
 Hydrauliksystem muss entlüftet sein
 empfohlene Montageschrauben beachten
 Gewinde A Festigkeitsklasse
Gewindetiefe B
(mm)
Anzugsmoment
Montage Ventil (Nm)
Anzugsmoment SAE
Flansch (Nm)
DIN ISO 6162-2, SAE J518/2